

Datum

2015 05 XX

Handläggare

Charlotta Stadig

Enheten för havsplanering och maritima frågor

charlotta.stadig@havochvatten.se

Dnr

3945-14

Direkt

010 689 62 51

Mottagare

Länsstyrelsen i Kalmar län

391 86 KALMAR

Beslut om bidrag från anslag 1:12 Åtgärder för havs- och vattenmiljö

Havs- och vattenmyndigheten beslutar att lämna bidrag till länsstyrelsen i Kalmar län, organisationsnummer 202100-2304, med 900 000 kronor 2015 för projektet ”Uppföljning av anlagda våtmarker i Kalmar län – Metodutveckling genom åtgärder och uppföljning”.

Ärendet

Länsstyrelsen i Kalmar län inkom med en intresseanmälan för projektet den 1 december 2014, och därefter med en ansökan den 16 februari 2015 efter den utlysning för förstärkning av särskilda åtgärdsprojekt inom anslag 1:12 Åtgärder för havs- och vattenmiljö som Havs- och vattenmyndigheten genomförde i november 2014 (dnr 3345-14).

Syftet med projektet är att genom okulär besiktning i fält, GIS-kartanalyser och vattenprovningar i ett antal utvalda, anlagda våtmarker, se hur bra våtmarkerna fungerar gällande närsaltsreduktion.

Målet är att öka kunskapen om hur redan anlagda våtmarker fungerar i länet samt utifrån projektets resultat, förbättra och effektivisera våtmarksarbetet. Detta för att minska belastningen av kväve och fosfor till havet.

Projektet kommer att pågå under 2015. Länsstyrelsen räknar med att söka ytterligare medel för en fortsättning av projektet för 2016 – 2019 för att få längre mätserier och därigenom dra tydligare slutsatser.

Motivering

Bidrag lämnas med stöd av regleringsbrevet för budgetåret 2015 avseende hur Havs- och vattenmyndigheten får använda anslaget 1:12 ap 2, villkor 1.

Havs- och vattenmyndigheten bedömer att projektet ligger i linje med myndighetens prioriteringar då de kopplar till åtgärder inom havsmiljödirektivet, vattendirektivet samt bidrar till att uppfylla miljökvalitetsmålet levande sjöar och vattendrag samt ingen övergödning.

Detta beslut har fattats med stöd av Anslagsförordningen (2011:223).

Villkor och upplysningar

En mer preciserad beskrivning av metodiken skall lämnas in till Havs- och vattenmyndigheten senast 30 juni.

Bidraget ska förbrukas under projektperioden. En ekonomisk rapport över förbrukade medel ska lämnas till Havs- och vattenmyndigheten senast den 20 januari 2016. Slutrapportering av projektet ska ske senast den 31 mars 2016 på särskild blankett och i enlighet med anvisningar på [Havs- och vattenmyndighetens webbplats](#).

En prognos över förbrukade medel skall lämnas till Havs- och vattenmyndigheten senast 1 december 2015.

Projektet ska bedrivas kostnadseffektivt. Endast kostnader som är nödvändiga för projektets genomförande får belasta projektet.

Bidragsmottagaren ska ha en separat projektredovisning så att projektets totala kostnader och intäkter direkt kan utläsas i bidragsmottagarens redovisning. Gällande bokföringsregler ska följas och redovisning samt underlag ska sparas i 10 år. Havs- och vattenmyndigheten kan komma att kontrollera detta. Om det saknas redovisning och underlag och/eller om underlagen inte styrker kostnader som kan härledas till detta beslut kan Havs- och vattenmyndigheten komma att återkräva hela eller delar av bidraget.

I allt informationsmaterial, trycksaker såväl som digital information, filmer och hemsidor som framställs i projektet ska det tydligt framgå att detta projekt har medfinansierats av Havs- och vattenmyndigheten genom anslag 1:12 Åtgärder för havs- och vattenmiljö.

Medel som inte förbrukas eller nyttjas i enlighet med detta beslut ska återbetalas senast två månader efter att projektet avslutats. Kontakta Havs- och vattenmyndigheten för närmare instruktioner.

Medlen ska rekvireras från Havs- och vattenmyndigheten, Charlotta Stadig enheten för havsplanering och maritima frågor, Box 11930, 404 39 Göteborg senast den 8 juni.

Ny rekvisitionsblankett kommer att skickas ut årligen av er handläggare på Havs- och vattenmyndigheten. **Bifogad rekvisitionsblankett ska användas och skickas in i original.**

Kontaktperson lst;

Eva Hammarström

E-post;

eva.hammarstrom@lansstyrelsen.se

Kontaktperson HaV; Christina Hallström
E-post; christina.hallstrom@havochvatten.se

Havs- och vattenmyndighetens kontering:

7711, 540, 471201, 12202

Detta beslut har fattats av generaldirektören Björn Risinger efter föredragning av enhetschefen Thomas Johansson. I den slutliga handläggningen av ärendet har även deltagit avdelningschefen Björn Sjöberg, handläggaren Christina Hallström, utredaren Charlotta Stadig, handläggaren Sara Steiner och anslagsekonomen Mansour Tadi.

Björn Risinger

Charlotta Stadig

Bilaga:
Rekvissionsblankett